
COPIA

COMUNE DI MONTEMESOLA
PROVINCIA DI TARANTO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE AFFARI GENERALI,DEMOGRAFICI, SERVIZI SOCIALI, 

PUBBLICA ISTRUZIONE E CONTENZIOSO

REGISTRO GENERALE
N. 204 del 03/06/2025

OGGETTO: FONDO DI SOLIDARIETA’ COMUNALE A TITOLO DI 
POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO ASILO NIDO 2025. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE PER LA REDAZIONE DELLA GRADUATORIA DEI MINORI 
AVENTI DIRITTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto sindacale n. 11 del 29/12/2023 di attribuzione di Elevata qualificazione e Responsabilità 
dell’Area Affari Generali, Servizi Sociali, Pubblica Istruzione alla Dr.ssa Chiara Lodeserto in vigore dal 1 
Gennaio 2024;

PREMESSO che:

Con Delibera n. 21 del 03/04/2025 ad oggetto “FONDO DI SOLIDARIETA’ COMUNALE A TITOLO DI POTENZIAMENTO 

DEL SERVIZIO ASILO NIDO 2025. ATTO D’ INDIRIZZO” la Giunta Comunale dava indirizzo al Responsabile di Servizio di 

avviare una manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di tre asili  Nido nei tre territori limitrofi 

(Crispiano, Grottaglie, Paolo Sesto – Taranto) per stipulare apposita convenzione e consentire la frequenza al nido di 

bambini residenti nel Comune di Montemesola con quota a parziale carico del Comune a valere sulle risorse 

finanziarie del Fondo di solidarietà comunale destinato all’implementazione del numero di bambini residenti nel 

Comune di Montemesola;



COPIA

Con determina n. 180 del 07/04/2025 ad oggetto “FONDO DI SOLIDARIETA’ COMUNALE A TITOLO DI 

POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO ASILO NIDO 2025. APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E 

SCHEMA DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE” è stato approvato l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse per 

l’individuazione di tre asili Nido nei tre territori limitrofi (Crispiano, Grottaglie, Paolo Sesto – Taranto) idonei con cui 

sottoscrivere una convenzione;

Con determina nr. 160 del 05/05/2025 avente ad oggetto: “INDIVIDUAZIONE DI UN ASILO NIDO CON CUI 

SOTTOSCRIVERE UNA CONVENZIONE PER L'INSERIMENTO DI MINORI MEDIANTE RISORSE FINANZIATE DAL FONDO DI 

SOLIDARIETA' COMUNALE- NIDI. PRESA D'ATTO DEGLI ESITI ISTRUTTORI” sono stati individuati nr. 3 asili nido con cui il 

Comune di Montemesola intende stipulate una convenzione per l’inserimento di minori residenti nel Comune di 

Montemesola;

Con determinazione dirigenziale nr. 161 del 05/05/2025 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE SCHEMA DI 

AVVISO PUBBLICO E ISTANZA DI PARTECIPAZIONE PER L'ISCRIZIONE DI BAMBINI (03-36 MESI) PRESSO ASILI 

NIDO DEL TERRITORIO” è stato pubblicato l’avviso per l’iscrizione di bambini (03 – 36 mesi) presso gli asili 

nido del territorio con scadenza 3/06/2025;

Ritenuto  di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice che dovrà redigere la graduatoria 

degli aventi diritto per l’accesso al servizio asilo nido per l’a.s. 2025/2026 nelle persone dell’Assistente 

Sociale dr.ssa Gabriella Internò, della responsabile Affari Generali Dr.ssa Chiara Lodeserto e dall’Assistente 

Sociale dell’Ambito 6 dr.ssa Cesarea Fornaro;

Visto il D. lgs. 267/2000;

Vista la L. 241/90;

DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente atto;

1. Di nominare la commissione giudicatrice che dovrà redigere la graduatoria degli aventi diritto per 

l’accesso al servizio asilo nido per l’a.s. 2025/2026 nelle persone dell’Assistente Sociale dr.ssa 

Gabriella Internò, della responsabile Affari Generali Dr.ssa Chiara Lodeserto e dall’Assistente Sociale 

dell’Ambito n. 6 dr.ssa Cesarea Fornaro;

2. Di demandare al responsabile degli Affari Generali gli adempimenti consequenziali;

3. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line e nella sezione Trasparenza del Sito del 
Comune di Montemesola.



COPIA

Il Responsabile Tecnico
Dr.ssa Chiara LODESERTO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 03/06/2025

Responsabile SETTORE AFFARI GENERALI,DEMOGRAFICI, SERVIZI SOCIALI, 
PUBBLICA ISTRUZIONE E CONTENZIOSO 

f.to Dr.ssa Chiara LODESERTO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 313
Il presente atto, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 e 
ss.mm.ii., è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di Montemesola (sito istituzionale: 
www.comune.montemesola.ta.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritto con firma digitale per 
rimanervi gg. 15 consecutivi. E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 03/06/2025
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dr.ssa Chiara LODESERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal 
D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del 
Comune di Montemesola.


